
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1631 del 25/06/2024

1/3

Atto Dirigenziale
N. 1631 del 25/06/2024

Classifica: 003. Anno 2024 (Proposta n° 3200/2024)

Oggetto DIREZIONE VIABILITA’ AREA 1 – ORDINE DI SERVIZIO DIP. 
CERBAI PAOLO MATR. 3417: TRASFERIMENTO DAL C.O. BORGO 
SAN LORENZO AL C.O. DI REGGELLO DAL 01/07/2024.
NOMINA DIP. CASELLI SAURO MATR. 6158 RESPONSABILE E 
MORETTI FRANCO MATR. 6166 VICE RESPONSABILE DEL C.O. 
BORGO SAN LORENZO, ADEGUAMENTO E ASSEGNAZIONE 
PARTICOLARI RESPONSABILITA’ DAL 01/07/2024.

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA' AREA 1 

Ufficio Responsabile Dipartimento Territoriale 

Riferimento PEG 46 

Resp. del Proc. ING. MARIA TERESA CAROSELLA 

Dirigente/Titolare P.O. Carosella Maria Teresa 
LORENME

Il Dirigente / Il Titolare P.O.

Visti:

- lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze approvato con deliberazione della Conferenza metropolitana 

n. 1 del 16/12/2014;

- il Regolamento di Organizzazione approvato con Atto del Sindaco metropolitano n. 16 del 26/2/2021 da 

ultimo aggiornato con ASM n. 7 del 15/2/2023;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1631 del 25/06/2024

2/3

- il decreto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 29/10/2021 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di Dirigente della Direzione Viabilità Area 1;

Richiamati:

 - il Contratto Integrativo d’Ente sottoscritto  in data 30/11/2023;

-  il CCNL relativo al personale del comparto “Funzioni Locali” triennio 2019/2021 sottoscritto in  data  

16/11/2022;

CONSIDERATA la necessità di individuare ed assegnare al C.O. Reggello un responsabile ed individuato il dip. 

Cerbai Paolo matr. 3417, (attualmente assegnato al C.O. Borgo San Lorenzo) mantenendogli il ruolo di 

Responsabile e pertanto confermandogli le attuali indennità di particolare responsabilità;

RITENUTO indispensabile pertanto nominare un Responsabile ed un vice responsabile nel C.O. di Borgo San 

Lorenzo, valutate le competenze e l’anzianità di servizio dei dipendenti del Centro ed individuato il dip. 

Caselli Sauro matr. 6158 in qualità di Responsabile e il dip. Moretti Franco matr. 6166 come vice 

responsabile;

DATTO ATTO che con le nomine sopra enunciate è necessario adeguare ed assegnare le indennità delle 

particolari responsabilità come di seguito specificato:

Dip. Caselli Sauro, matr. 6158, operatore esperto, per le funzioni descritte all’art. 19 comma 3 let E) del Contratto 

I. d’Ente € 1000,00 a partire dal 01/07/2024;

Dip. Moretti Franco matr. 6166, operatore esperto, per le funzioni descritte all’art. 19 comma 3 let. F) del 

Contratto I. d’Ente € 500,00 a partire dal 01/07/2024;

 

SENTITA la Posizione Organizzativa della Manutenzione Zona 2 Arch. Giuseppe Biancamano a cui i dipendenti 

sono assegnati;

SENTITI i diretti interessati dal presente atto;

CONSIDERATO che il dipendente Cerbai Paolo  per spostarsi al C.O. di Reggello nel percorso svolge attività di 

vigilanza sulla S.P. 551, SP 41, SP 91, SR 70,  SR 69,  SP 17, SP 86 e SP 83;

VISTI

- il D.LGS 18/8/2000 n. 267  testo Unico Enti Locali;

- il D.Lgs 30/3/2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”

Ravvisata la propria competenza in merito e per tutto quanto sopra dettagliato

DISPONE



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1631 del 25/06/2024

3/3

 di nominare Responsabile del Centro Operativo di Reggello il dipendente Cerbai Paolo, matr. 3417, 

dal 01/07/2024 e di confermargli le attuali indennità di particolare resposabilità;

 di autorizzare al suddetto dipendente le timbrature tramite badge personale anche presso la sede del 

Centro Operativo di Borgo San Lorenzo svolgendo in tal modo attività di vigilanza sulle strade 

provinciali e regionali sopra indicate;

 di nominare Responsabile del Centro Operativo di Borgo San Lorenzo il dipendente Caselli Sauro, 

Matr. 6158 e di assegnargli le particolari responsabilità per le funzioni descritte all’art. 19 comma 3 

let E) del Contratto I. d’Ente € 1000,00 annue a partire dal 01/07/2024;

 di nominare Vice Responsabile del Centro Operativo di Borgo San Lorenzo il dip. Moretti Franco 

matr. 6166 e di assegnargli le particolari responsabilità per le funzioni descritte all’art. 19 comma e 

let. F) del Contratto I. d’Ente € 500,00 annue partire dal 01/07/2024;

 di trasmettere il presente atto ai  dipendenti, al Segretario Generale, alla Direzione Risorse umane,  a 

tutti i dipendenti della Direzione Viabilità Area 1, alla RSU nonché alla Segreteria Generale per la 

raccolta e pubblicazione.

 

Firenze,    25/06/2024   

 IL DIRIGENTE 
 MARIA TERESA CAROSELLA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


